

BALANÇ (importos en euros)

ACTIU	EXERCICI 2019	EXERCICI 2018	PATRIMONI NET I PASSIU	EXERCICI 2019	EXERCICI 2018
<b>A) Actiu no corrent</b>	<b>427.304.415,62</b>	<b>406.537.260,31</b>	<b>A) Patrimoni net</b>	<b>307.317.503,67</b>	<b>300.668.548,24</b>
I. Immobilitzat intangible	1.409.599,82	1.113.701,94	A-1) Fons propis	52.265.995,65	52.064.417,71
II. Immobilitzat material	419.652.543,67	397.738.709,07	I. Capital	48.603.531,64	48.169.596,77
III. Inversions immobiliàries	0,00	0,00	II. Prima d'emissió	0,00	0,00
IV. Inversions a empreses del grup i associades a llarg termini	0,00	0,00	III. Reserves	0,00	0,00
V. Inversions financeres a llarg termini	6.242.272,13	7.684.849,30	IV. (Accions i participacions en patrimoni pròpies)	0,00	0,00
VI. Actius per impostos diferits	0,00	0,00	V. Resultats d'exercicis anteriors	0,00	0,00
VII. Deutors comercials no corrents	0,00	0,00	VI. Altres aportacions de socis	3.460.886,07	3.460.886,07
			VII. Resultat de l'exercici	201.577,94	433.934,87
			VIII. (Dividend a compte)	0,00	0,00
<b>B) Actiu corrent</b>	<b>169.902.293,65</b>	<b>181.471.709,88</b>	IX. Altres instruments de patrimoni	0,00	0,00
I. Actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00	A-2) Ajustos per canvi de valor	0,00	0,00
II. Existències	50.531.326,77	41.752.537,61	I. Actius financers disponibles per a la venda	0,00	0,00
III. Deutors comercials i altres comptes a cobrar	75.427.884,48	114.164.322,79	II. Operacions de cobertura	0,00	0,00
IV. Inversions a empreses del grup i associades a curt termini	0,00	0,00	III. Actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda	0,00	0,00
V. Inversions financeres a curt termini	1.428.460,73	1.274.460,04	IV. Diferència de conversió	0,00	0,00
VI. Periodificacions a curt termini	1.605.087,59	1.581.839,00	V. Altres	0,00	0,00
VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents	40.909.534,08	22.698.550,44	A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts	255.051.508,02	248.604.130,53
			<b>B) Passiu no corrent</b>	<b>167.287.015,16</b>	<b>146.626.933,30</b>
			I. Provisions a llarg termini	563.090,22	563.090,22
			II. Deutes a llarg termini	166.235.051,47	145.596.585,48
			III. Deutes amb empreses del grup i associades a llarg termini	0,00	0,00
			IV. Passius per impost diferit	488.873,47	467.257,60
			V. Periodificacions a llarg termini	0,00	0,00
			VI. Creditors comercials no corrents	0,00	0,00
			VII. Deutes amb característiques especials a llarg termini	0,00	0,00
			<b>C) Passiu corrent</b>	<b>122.602.190,44</b>	<b>140.713.488,65</b>
			I. Passius vinculats amb actius no corrents mantinguts per a la venda	0,00	0,00
			II. Provisions a curt termini	1.192.613,93	1.479.790,56
			III. Deutes a curt termini	9.148.062,38	10.228.859,18
			IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini	0,00	0,00
			V. Creditors comercials i altres comptes a pagar	16.256.976,49	15.114.637,00
			VI. Periodificacions a curt termini	96.004.537,64	113.890.201,91
			VII. Deutes amb característiques especials a curt termini	0,00	0,00
<b>TOTAL ACTIU (A+B)</b>	<b>597.206.709,27</b>	<b>588.008.970,19</b>	<b>TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)</b>	<b>597.206.709,27</b>	<b>588.008.970,19</b>

COMpte DE PÈRDUES I GUANYS (importos en euros)

DEURE/HAVER	EXERCICI 2019	EXERCICI 2018
<b>A) Operacions continuades</b>		
1. Import net de la xifra de negocis	29.352.992,16	29.889.868,88
2. Variació d'existències de productes acabats i en curs de fabricació	0,00	0,00
3. Treballs realitzats per l'empresa per al seu actiu	0,00	0,00
4. Aprovisionaments	-3.315.339,39	-4.017.218,28
5. Altres ingressos d'explotació	12.880.093,98	12.255.066,60
6. Despeses de personal	-11.009.262,17	-9.432.952,25
7. Altres despeses d'explotació	-17.947.664,42	-19.037.752,55
8. Amortització de l'immobilitzat	-7.488.988,25	-6.935.008,71
9. Imputació de subvencions d'immobilitzat no financer i altres	0,00	0,00
10. Excessos de provisions	0,00	0,00
11. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immobilitzat	0,00	0,00
12. Diferència negativa de combinacions de negoci	0,00	0,00
13. Altres resultats	0,00	0,00
<b>A.1) Resultat d'explotació</b>	<b>2.471.831,91</b>	<b>2.722.003,69</b>
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		
14. Ingressos financers	332.766,74	393.453,11
15. Despeses financeres	-2.856.020,09	-2.855.091,27
16. Variació de valor raonable en instruments financers	0,00	0,00
17. Diferència de canvi	0,00	0,00
18. Deteriorament i resultat per alineacions d'instruments financers	0,00	0,00
19. Altres ingressos i despeses de caràcter financer	253.600,00	175.437,72
<b>A.2) Resultat financer (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>-2.269.653,35</b>	<b>-2.286.200,44</b>
<b>A.3) Resultat abans d'impostos (A.1+A.2)</b>	<b>202.178,56</b>	<b>435.803,25</b>
20. Impostos sobre beneficis	-600,62	-1.868,38
<b>A.4) Resultat de l'exercici procedent d'operacions continuades (A.3+20)</b>	<b>201.577,94</b>	<b>433.934,87</b>
<b>B) Operacions interrompudes</b>		
21. Resultat de l'exercici procedent d'operacions interrompudes net d'impostos	0,00	0,00
<b>A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4+21)</b>	<b>201.577,94</b>	<b>433.934,87</b>

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.

Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET (importos en euros)

A) ESTAT D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS EN L'EXERCICI

	EXERCICI 2019	EXERCICI 2018
A) Resultat del compte de pèrdues i guanys	201.577,94	433.934,87
Ingressos i despeses imputats directament al patrimoni net		
I. Per valoració d'instruments financers	0,00	0,00
II. Per cobertures de fluxos d'efectiu	0,00	0,00
III. Subvencions, donacions i llegats rebuts	9.491.345,26	13.704.663,14
IV. Per guanys i pèrdues actuàrials i altres ajustos	0,00	0,00
V. Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda	0,00	0,00
VI. Diferències de conversió	0,00	0,00
VII. Efecte impositiu	-21.615,87	-30.533,26
B) Total ingressos i despeses imputats directament en patrimoni net (I+II+III+IV+V+VI+VII)	9.469.729,39	13.674.129,88
Transferències al compte de pèrdues i guanys		
VIII. Per valoració d'instruments financers	0,00	0,00
IX. Per cobertures de fluxos d'efectiu	0,00	0,00
X. Subvencions, donacions i llegats rebuts	-3.022.351,90	-2.245.570,38
XI. Per actius no corrents i passius vinculats, mantinguts per a la venda	0,00	0,00
XII. Diferències de conversió	0,00	0,00
XIII. Efecte impositiu	0,00	0,00
C) Total transferències al compte de pèrdues i guanys (VIII+IX+X+XI+XII+XIII)	-3.022.351,90	-2.245.570,38
TOTAL D'INGRESSOS I DESPESES RECONEGUTS (A + B + C)	6.648.955,43	11.862.494,37

ESTAT DE FLUXOS D'EFECTIUS (importos en euros)

	EXERCICI 2019	EXERCICI 2018
A) Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació		
1. Resultat de l'exercici abans d'impostos	202.178,56	435.803,25
2. Ajustos del resultat	6.999.889,70	7.151.076,49
3. Canvis en el capital corrent	9.405.349,55	19.843.458,51
4. Altres fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació	-2.527.337,86	-2.475.659,53
5. Fluxos d'efectiu de les activitats d'explotació (1+2+3+4)	14.080.079,95	24.954.678,72
B) Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió		
6. Pagaments per inversions	-24.290.534,08	-29.797.210,58
7. Cobraments per desinversions	1.442.577,17	1.382.853,75
8. Fluxos d'efectiu de les activitats d'inversió (6+7)	-22.847.956,91	-28.414.356,83
C) Fluxos d'efectiu de les activitats de finançament		
9. Cobraments i pagaments per instruments de patrimoni	6.447.377,49	11.428.559,50
10. Cobraments i pagaments per instruments de passiu financer	20.531.483,11	5.516.171,87
11. Pagaments per dividendes i remuneracions d'altres instruments de patrimoni	0,00	0,00
12. Fluxos d'efectiu de les activitats de finançament (9+10+11)	26.978.860,60	16.944.731,37
D) Efecte de les variacions dels tipus de canvi	0,00	0,00
E) Augment/disminució neta de l'efectiu o equivalents (5+8+12+D)	18.210.983,64	13.485.053,26
Efectiu o equivalents al començament de l'exercici	22.698.550,44	9.213.497,18
Efectiu o equivalents al final de l'exercici	40.909.534,08	22.698.550,44

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET (importos en euros)

B) ESTAT TOTAL DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET

	Capital escriturat	Capital no exigít	Prima d'emissió	Reserves	(Accions i partic. patrim. pròpies)	Resultats ex. anteriors	Altres aportac. socis	Resultat de l'exercici	(Dividend a compte)	Altres instrum. de patrimoni net	Ajustos per canvis de valor	Subv., donac. i llegats rebuts	Total
A) Saldo final de l'exercici 2017	47.674.790,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.460.886,07	999.001,12	0,00	0,00	0,00	237.175.571,03	289.310.249,11
I. Ajustos per canvi de criteri de l'exercici 2017 i anteriors	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustos per errors de l'exercici 2017 i anteriors	-504.195,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-504.195,24
B) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2018	47.170.595,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.460.886,07	999.001,12	0,00	0,00	0,00	237.175.571,03	288.806.053,87
I. Total ingressos i despeses reconeguts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	466.687,84	0,00	0,00	0,00	11.428.559,50	11.895.247,34
II. Operacions amb socis o propietaris	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Altres variacions del patrimoni net	999.001,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-999.001,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
C) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2018	48.169.596,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.460.886,07	466.687,84	0,00	0,00	0,00	248.604.130,53	300.701.301,21
I. Ajustos per canvis de criteri en l'exercici 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II. Ajustos per errors de l'exercici 2018	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-32.752,97	0,00	0,00	0,00	0,00	-32.752,97
D) SALDO AJUSTAT, INICI DE L'EXERCICI 2019	48.169.596,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.460.886,07	433.934,87	0,00	0,00	0,00	248.604.130,53	300.668.548,24
I. Total ingressos i despeses reconeguts	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201.577,94	0,00	0,00	0,00	6.447.377,49	6.648.955,43
II. Operacions amb socis o propietaris	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
III. Altres variacions del patrimoni net	433.934,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-433.934,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) SALDO, FINAL DE L'EXERCICI 2019	48.603.531,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.460.886,07	201.577,94	0,00	0,00	0,00	255.051.508,02	307.317.503,67

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.

Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats